
 

 

Dokończenie na str. 3 

Na podstawie „Deon”  

29. Niedziela Zwykła 

19 października 2014 

Rok I                    Nr 17 (17) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 22,15–21/ 

Czy wolno płacić podatek Cezarowi? 
W swojej publicznej działal-

ności Jezus niejednokrotnie 
stawiał czoła rozmaitym pro-
wokatorom. Prowokacja z dzi-
siejszej Ewangelii jest najbar-
dziej niebezpieczna, gdyż doty-
czy relacji religia – polityka: 
Czy wolno płacić podatek Ce-
zarowi czy nie? Jezus rozdziela 
religię od polityki. Ale nie na 

zasadzie przeciwieństw: czarne
-białe, wróg-przyjaciel, Cezar-
Bóg. Religia i polityka, choć są 
odrębne, wiążą się ze sobą. 
Domena Boga obejmuje wszyst-
kie inne. Nie ma podziału na 
sfery sakralne, duchowe i świec-
kie, w których nie ma Boga. Bóg 
ma uniwersalne prawo wglądu.  
  

Świętość w obiektywie   
Z Adamem Bujak iem rozmawia Edyta Wi l k 

Jest Pan uznanym artystą fotogra-

fikiem, laureatem wielu prestiżo-

wych nagród, autorem ponad 130 

albumów ‒ jak zaczęła się Pana 
przygoda z fotografią? 

Myślę, że to się zaczęło już w łonie 

mojej matki – to powołanie do utrwa-
lania i dzielenia się z wieloma tysiąca-

mi ludzi wydarzeniami, które miałem 

możliwość fotografowania przez ponad 
pół wieku. To się wynosi już od rodzi-

ców, już w momencie poczęcia rodzi się 
jakieś nowe powołanie do życia i potem 

ten człowiek tworzy konkretne dzieła – 

jest robotnikiem, inżynierem, fotografi-
kiem, biskupem, Ojcem Świętym… 

Kiedy poznał Pan Jana Pawła II? 

Mieszkałem niedaleko Jego domu na 
krakowskich Dębnikach. On mieszkał 
przy Tynieckiej 10, a moje okna wy-
chodziły na Jego dom. Wiadomo, że 
wtedy nie miałem pojęcia, kto to jest 
Karol Wojtyła. Jak już byłem większym 
chłopcem, służyłem Mu do Mszy św. 
On chodził do tego samego kościoła, 

św. Stanisława Kostki, modlił się przy 
obrazie Matki Bożej z Dzieciątkiem,  
a ta nasza więź wytworzyła się jakoś 
na początku lat sześćdziesiątych. 

Jak to się stało, że został Pan  

fotografem Papieża Jana Pawła II? 

To było na zasadzie przylgnięcia,  
jakiejś serdeczności z Jego strony, któ-

rą widziałem zawsze w Jego oczach,  
w Jego gestach wobec mnie, w tylu 

pięknych słowach, które do mnie wypo-
wiedział. Czułem, że muszę Go fotogra-

fować, by dokumentować Jego życie  

i dzieła. Fotografia to jest takie  
medium, które pozwala mi utrwalić 

moment, który znika i za chwilę już  
o nim zapominamy. Dzięki fotografii ten 

moment pozostaje i często staje się  

w jakiś sposób dziełem historycznym. 
Przecież te fotografie teraz są już histo-

ryczne i mają swoją wartość – nie dla-
tego, że to akurat ja je robiłem, ale 

ponieważ przedstawiają właśnie jakiś 

moment istotny w życiu Karola Wojtyły 
– biskupa, kardynała, papieża. 

Czy są takie zdjęcia, które są dla 

Pana osobiście z jakichś względów 
szczególnie ważne? 

Jest wiele takich ujęć, dlatego że  

Ojciec Święty czynił tak wiele ważnych 
rzeczy, a ja miałem okazję w tym 

uczestniczyć, spędzając z Nim całe dni.  

Adam Bujak: Fotograf, laureat licz-
nych nagród i odznaczeń, uhonorowa-
ny m.in. Srebrnym  Medalem  Zasłu-
żony Kulturze Gloria  Artis. Niestru-
dzony dokumentalista polskiej historii, 
tradycji, zwyczajów i architektury. 

fot. Henryk Przondziono 

W środę 22. października 
Kościół rzymsko-katolicki po 
raz pierwszy będzie obcho-
dził w liturgii wspomnienie 
św. Jana Pawła II. Choć 
zwykle liturgiczne wspo-
mnienia świętych i błogosła-
wionych tożsame są z rocz-
nicami śmierci, to jednak w 

przypadku Jana Pawła II 
zrobiono wyjątek.  Z powo-
dów praktycznych – data 2. 
kwietnia zbyt często byłaby 
zbieżna z Wielkim Postem – 
na wspomnienie papieża 
Polaka wybrano dzień upa-
miętniający rocznicę inaugu-
racji Jego pontyfikatu.  

Liturgiczne wspomnienie  
św.  Jana Pawła II 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

PONIEDZIAŁEK  20.10 

06:30 + Jakub Mirochna – pierwsza msza gregoriańska 

07:00 Za Parafian 

+ Stanisław Kaleta 

08:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Braci Talagów: Józef, Tadeusz, Teodor, Zenon 

+ Bartłomiej i Aniela oraz + Ludwik i Franciszka 

+ Józefa Mazurek (od Macieja i Katarzyny Wilk z rodziną  

z Limanowej) 

 WTOREK 21.10 

06:30  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00  + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

08:00 + Urszula Gorączko, + Jakub, Agnieszka, Tadeusz Kirsz 

18:30 + Józefa Mazurek (od Teresy i Walentego Wojtas z Limanowej) 

+ Karol – 21. rocznica śmierci, Maria i ich rodzice 

+ Maria i Jan Gudowscy 

ŚRODA  22.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

07:00  + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

+ Stefania, Franciszek i Janina Rudzcy 

+ Józefa Mikołajczyk (od szwagierki) 

08:00  + Jadwiga i Kazimierz Wojtych 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK  23.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00 + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30 + Józefa Mazurek (od Cecyli i Józefa Banach z Tymbarku) 

+ Bronisław Brzeżański 

+ Czesław Grabski – 9. rocznica śmierci 

PIĄTEK 24.10 

06:30 + Stanisław Kaleta 

07:00 + Maria, Andrzej i Józef Szuba 

08:00 Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Marii i Jerzego w 39. rocznicę ślubu 

18:30 Módlmy się z Maryją Królową Polski, o Polskę wierną Bogu, Krzy-

żowi i Ewangelii oraz wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu 

 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

+ Tadeusz Okoński w 7. rocznicę śmierci 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

SOBOTA 25.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00 + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

08:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Dariusza 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od Eugeni i Jana Banach ze Słopnic) 

+ Stanisław Kaleta 

18:30 + Anna Micek – 17. rocznica śmierci 

NIEDZIELA  26.10 

06:30  Za Parafian 

08:00  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

09:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże  

i opiekę Matki Bożej dla Michała w 18. rocznicę urodzin 

10:00 + Tadeusz Frączyk 

11:00  W intencji Danuty i Zbigniewa w 50. rocznicę ślubu z podzię-

kowaniem za łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą 

+ Antoni i Danuta Banaś 

12:30  Dziękczynno-błagalna w 40. rocznicę ślubu Jana i Małgorzaty  

z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

+ Tadeusz Chlipała 

17:00 + Anna Draus, + Helena Szymczykiewicz – 3. rocznica śmierci 

18:30 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

20:30 + Janina i Jan 

20.10 PONIEDZIAŁEK 

ŚW. JANA KANTEGO KA-

PŁANA, PATRONA KRAKO-

WA I ARCH. KRAKOW-

SKIEJ 

Ef 2,1–10; Łk 12,13–21 

21.10 WTOREK 

BŁ. JAKUBA STRZEMIĘ,  

BISKUPA 

Ef 2,12–22; Łk 12,35–38 

22.10 ŚRODA 

ŚW. JANA PAWŁA II,  

PAPIEŻA 

Ef 3,2–12; Łk 12,39–48 

23.10 CZWARTEK 

Ef 3,14–21; Łk 12,49–53 

24.10 PIĄTEK  

Ef 4,1–6; Łk 12,54–59 

25.10 SOBOTA 

Ef 4,7–16; Łk 13,1–9 

26.10  NIEDZIELA  

ROCZNICA POŚWIĘCENIA 

KOŚCIOŁA 

Wj 22, 20–26; Ps 18; 1 Tes 

1, 5c–10; Mt 22, 34–40 

INTENCJE MSZALNE 

 Dziś rozpoczyna się Tydzień Misyjny ‒ czas szczegól-

nej modlitwy za misjonarzy i wspierania misji katolic-

kich na całym świecie. Gościmy wśród nas wolontariu-

szy Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego ‒ Młodzi 

Światu z Krakowa. Misjonarze dzielą się z nami świadec-

twem pracy na misjach. Po Mszy św. jest możliwość na-

bycia przed kościołem materiałów i pamiątek misyjnych. 

 W środę, w Centrum „Nie lękajcie się” w Łagiewni-

kach, odbędą się uroczystości odpustowe ku czci św. 

Jana Pawła II. Głównej Mszy św. o godz. 17:00 będzie 

przewodniczył Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz.  

Po Eucharystii w uroczystej procesji z relikwiami Świę-

tego będziemy rozważać różańcowe tajemnice światła. 

Szczegóły na plakatach przed kościołem. 

 Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które  

odprawiamy codziennie o godz. 18:00. Zachęcamy 

wszystkich, a szczególnie dzieci, do wspólnej modlitwy. 

 Dzisiaj zaprzyjaźnieni pszczelarze rozprowadzają 

przed kościołem miód. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 

w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: An-

tonina Żurek z ul. Wybickiego 14, Małgorzata Pi-

jewska z ul. Krowoderskich Zuchów 7, Anna 

Ostrowska z ul. Krowoderskich Zuchów 24, Stanisła-

wa Olejniczak z ul. Batalionu „Skała” AK 6 i Zdzi-

sław Wierzbicki z ul. Stachiewicza 45. Dobry Jezu, a 
Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie... 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 

zdrowia i wszelkich potrzebnych łask Bożych.  

Akademia Muzyczna w Krakowie oraz Uniwersytet  
Papieski Jana Pawła II i Międzyuczelniany Instytut Muzyki 
Kościelnej w Krakowie zapraszają na konferencję  
naukową pt. „Tradycja, teraźniejszość i przyszłość 
przekazu muzyki kościelnej w kontekście współ-
czesnych interpretacji i tendencji. Muzyka i wiara 
młodych”, która odbędzie się 21 października 2014 r. 
 Więcej informacji oraz plan konferencji można znaleźć 
na  stronie internetowej Archidiecezji Krakowskiej pod 
adresem: www.diecezja.pl 



 

 

Dokończenie ze str. 1 

Wypominki jednorazowe 

Odczytywane są w naszym kościele codziennie,  

przez cały listopad, podczas różańca o godz. 18:00 

Wypominki roczne 

Odczytywane są  w każdą niedzielę, przez cały rok, przed 

Mszami św. o godz.: 6:30, 9:30, 10:00, 12:30, 17:00 

Wypomink i  w naszym kośc ie le  
Wypominki to znana od wieków forma modlitwy Kościoła 

za zmarłych. Polega na „wypominaniu”, czyli odczytywaniu 
imion zmarłych i modlitwie w ich intencji. W ten sposób, 
przez regularne przypominanie osób zmarłych oraz zachętę 
do modlitwy za nich, podtrzymujemy stałą łączność z Ko-
ściołem cierpiącym w czyśćcu. To jedna z najbardziej tra-
dycyjnych form realizacji tajemnicy „Świętych obcowania”. 

Już dziś przy wyjściach z kościoła można zabierać do domu 
przygotowane kartki, na których prosimy wpisywać osoby zmarłe.  

Dzisiejsze wydanie biuletynu parafialnego również zawie-
ra kartki wypominkowe. Można je oddawać przez cały paź-
dziernik w zakrystii lub w kancelarii. Dzisiaj i w przyszłą 
niedzielę Siostry przyjmują na wypominki także przy głównym 
wyjściu z kościoła.  

Modlitwa za zmarłych to jedna z najstarszych praktyk  
Kościoła, a „wypominki” obok ofiary Mszy św. i modlitwy 
„Anioł Pański”, są piękną formą naszej modlitewnej pamięci  
o tych, którzy odeszli.  

To wszystko jest bardzo istotne – spo-

tkania z chorymi, z dziećmi, z ludźmi  

z marginesu, którym pomagał, podawał 

rękę. Było na przykład kiedyś takie 

słynne spotkanie na placu św. Piotra,  

w którym uczestniczyły setki tysięcy 

ludzi, na którym zjawiła się przedstawi-

cielka najstarszego zawodu świata  

i powiedziała Papieżowi, że zerwała  

z tym koszmarnym zajęciem i poświęca 

się Panu Bogu. A przecież było mnó-

stwo takich wyjątkowych i ważnych 

wydarzeń. 

Jak się żyje u boku świętego? 

Najbardziej utkwiło mi w pamięci ostat-

nie pięć lat życia Papieża. Nieraz siedząc 

z Nim przy stole, przychodziła mi nagle 

na myśl taka refleksja, że przecież  

ja siedzę twarzą w twarz z Namiestni-

kiem Chrystusowym. Podczas rozmów 

jednak nigdy nie czuło się bariery, bo to 

jest Papież, a ja fotografik ‒ On był zaw-

sze taki bardzo ojcowski. 

Fotografia potrafi oddać moment, 

stan emocjonalny, ale czy da się 

„uchwycić” świętość? 

Jedyne, co mogę powiedzieć na ten  

temat, to że wiele razy słyszałem opinie, 
że książki z moimi fotografiami kogoś 

uzdrowiły w wierze. Powiedzieli mi tak 
między innymi biskup Małysiak i kardynał 

Nagy. I to jest dla mnie najpiękniejsza 

recenzja. O to mi właśnie chodzi, żeby 
moja książka ewangelizowała. 

Jaką najważniejszą naukę wyniósł 

Pan, pracując u boku Jana Pawła II? 

To, że trzeba się zmieniać ku dobremu. 
Gdyby nie Papież, może byłbym więk-

szym grzesznikiem niż jestem, ale On dla 
mnie stanowił zawsze jakiś taki hamulec 

przeciwko grzechowi, przeciwko zwyrod-

nieniu człowieka. Był palcem hamującym 
zło i wskazującym na Chrystusa, na  

dobro i piękno, które Bóg nam daje. 

Brakuje Panu Ojca Świętego? 

Brakuje mi bardzo, ale wiem, że On 

jest w domu Ojca. Bardziej mnie boli to,  

że widzę ludzi degenerujących innych, 

brutalnie walczących z Kościołem.  

Tacy ludzie często zasłaniają się sztuką,  

by wprowadzić zło i zamęt w ludzkie 

serca. Boli mnie to, tym bardziej  

że dotyczy wielu moich dawnych przyja-

ciół. A wystarczy tylko trochę poczytać 

to, co pisał Ojciec Święty przez tyle dzie-

siątek lat – poczytać i przemyśleć,  

by człowiek stał się innym człowiekiem  

i pozostał wierny Prawdzie. 

Dziękuję za rozmowę i życzę, by 

wciąż wychwytywał Pan te nie-

zwykłe momenty, dzięki którym 

kolejne albumy będą mogły stać 

się dla innych inspiracją do na-

wrócenia. Cieszę się również na 

spotkanie z Panem w naszej para-

fii, podczas którego będziemy 

mieli okazję wysłuchać Pana 

wspomnień z życia i pracy u boku 

Jana Pawła II. 

Z A P R A S Z A M Y  N A  S P O T K A N I E !  
Gorąco zachęcamy do udziału w spotkaniu z fotografi-

kiem  p. Adamem Bujakiem, które odbędzie się we wtorek  
21 października, w przeddzień liturgicznego wspomnienia 
św. Jana Pawła II, o godz. 19:15 w sali teatralnej.  
Podczas spotkania nasz Gość opowie o swoich kontaktach  
z Ojcem Świętym, obejrzymy także archiwalne filmy z pierw-
szej Pasterki odprawionej pod gołym niebem i z wizyty Ojca 

Św. w 1997 roku, a także zdjęcia z odwiedzin Kardynała Woj-
tyły na Krowodrzy. Wspominać będzie także ks. Prałat Jan 
Dziasek oraz Parafianie obecni na spotkaniu. Będzie można 
również kupić albumy wydawnictwa Biały Kruk ze zdjęciami 
Adama Bujaka oraz otrzymać autograf pana Adama, zarówno 
na książkach zakupionych, jak i tych przyniesionych ze sobą. 
Liczymy na obecność wielu Parafian z naszej wspólnoty. 



 

 


